W dniu 18 marca 2010 r. Sąd Rejonowy w W. ogłosił upadłość Rawa spółki z o. o. z siedzibą w W., obejmującą likwidację majątku upadłego. Na majątku upadłego nie było ustanowionych zabezpieczeń rzeczowych.
W postępowaniu upadłościowym ustalono listę wierzytelności, na której uznano wierzytelności w kategorii II, III i IV. Lista wierzytelności została sporządzona zgodnie z wymogami ustawy – Prawo upadłościowe i naprawcze oraz zatwierdzona przez sędziego – komisarza.

Do dnia 15 lutego 2011 r. syndyk zlikwidował cały majątek upadłego. Uzyskane z likwidacji masy upadłości sumy pokryły w całości na bieżąco wydatki stanowiące koszty postępowania upadłościowego oraz okazały się wystarczające na zaspokojenie wierzytelności uznanych na liście wierzytelności w kategorii II - w 100% oraz w kategorii III - w 30%.
W dniu 11 marca 2011 r. syndyk złożył sędziemu – komisarzowi ostateczny plan podziału funduszów masy upadłości.
W planie tym:

( syndyk wymienił i przewidział do zaspokojenia w całości wszystkie wierzytelności uznane na sporządzonej liście wierzytelności,
( wymienione wierzytelności zostały przez syndyka uwzględnione wraz z kwotami odsetek obliczonych od dat wymagalności poszczególnych wierzytelności do dnia sporządzenia planu podziału,
( syndyk wymienił te wierzytelności, które powstały wskutek jego czynności po dniu ogłoszenia upadłości i jako zobowiązania masy upadłości zostały przez niego na bieżąco spłacone w toku postępowania (przed sporządzeniem planu podziału).
W trybie art. 349 Prawa upadłościowego i naprawczego sędzia – komisarz dokonał zawiadomień i ogłoszeń o wyżej wymienionym planie podziału.

ZADANIE DLA ZDAJĄCEGO

1. Czy syndyk prawidłowo sporządził plan podziału? Uzasadnij swoje stanowisko.

2. Czy sędzia – komisarz, zawiadamiając i ogłaszając o tak sporządzonym planie podziału bez podejmowania innych czynności, postąpił prawidłowo? Uzasadnij swoje stanowisko.

3. Wymień przewidziane ustawą – Prawo upadłościowe i naprawcze zasadnicze sposoby zaspokojenia wierzytelności w postępowaniu upadłościowym obejmującym likwidację majątku upadłego oraz opisz jeden z nich.
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